

KURIER POLSKI

ROK VII (1951)

Czwartek, 15 lutego

Nr 46 (1898)

W pierwszą rocznicę radziecko - chińskiego układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej

Front pokoju krzepnie

Przyjaźń między narodami ZSRR i Chin nieznaną w dziejach siłą, umacniającą pokój na całym świecie

MOSKWA. (PAP) W związku z pierwszą rocznicą radziecko-chińskiego układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej...

Wojska agresorów okrażone w rejonie Henson

PEKIN. (PAP) Ogłoszony 14 lutego w Phenianie komunikat dowództwa naczelnego Korpusu Armii Ludowej donosi:

Oddziały Armii Ludowej w ścisłym współdziałaniu z ochotnikami chińskimi odparły na całym froncie ofensywę nieprzyjaciela i przeszły do kontr-ofensywy.

Na froncie seulskim w rejonie południowego brzegu rzeki Hangan oddziały Armii Ludowej zadały nieprzyjacielowi znaczne straty w ludziach oraz zniszczyły 9 czołgów.

Bazy w Marokko budują Amerykanie

PARYŻ (PAP) „Humanite“ donosi, że do portów w Marokku zawinęło 6 statków amerykańskich z materiałem dla rozbudowy 7 baz lotniczych, oddanych Amerykanom.

Dziennik piętnuje kłamstwa oficjalnych komunikatów, które donosiły, jakoby rozmowy francusko-amerykańskie w sprawie oddania baz Stanom Zjednoczonym nie zostały jeszcze zakończone.

Na południe od Hangan

Potężna kontrofensywa wojsk ludowych w Korei

PEKIN. (PAP) Korespondent agencji nowych Chin donosi z frontu koreańskiego, że oddziały wojsk ludowych i ochotników chińskich rozpoczęły w dniu 11 lutego br. potężną kontrofensywę przeciwko amerykańskiemu wojskom napastniczym i wojskom lisyńskim.



Mimo, iż zima straciła już dużo na swym uroku, to jednak w górach warunki narciarskie są jeszcze dobre. Zbocza Kasprowego Wierchu tłumnie okupują amatorzy zjazdów, przygotowujących się pilnie do Spartakiady.

jaźni radziecko-chińskiej", w którym pisze m. in.:

Radziecko-chiński układ o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej rozpoczyna nową epokę w rozwoju przyjaznych stosunków wzajemnych między wielkimi narodami Chin i Związku Radzieckiego. Zapoczątkował on nowy etap w rozwoju stosunków międzynarodowych.

Całe olbrzymie znaczenie współpracy radziecko-chińskiej w walce o pokój ujawnia się ze szczególną siłą w świetle ostatnich wydarzeń. Imperyalizm amerykańsko-angielski prowadzi obłądny wyścig zbrojeń, wzmagając przygotowania do nowej wojny światowej.

Rok istnienia układu radziecko-chińskiego — pisze w zakończeniu „Prawda” — wykaże jego ogromne znaczenie dla rozwoju i pogłębienia przyjaźni i współpracy między narodami Chin i ZSRR, dla sprawy pokoju i bezpieczeństwa wszystkich narodów świata.

Strajk górników w Belgii

PARYŻ. (PAP) Z Brukseli donoszą, że 26 tys. górników belgijskich w zagłębiu Leodum rozpoczęło przed dwa dniami strajk.

Proszę Was, towarzyszu Przewodniczący, o przyjęcie serdecznych pozdrowień z okazji pierwszej rocznicy podpisania radziecko - chińskiego układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej.

Nie wątpię, że układ nasz będzie nadal służyć sprawie przyjaźni między Chińską Republiką Ludową i Związkiem Radzieckim oraz umocnienia pokoju na całym świecie.

J. STALIN

Płyną fundusze na „Dom Chłopa“

WARSZAWA. (PAP) W lutym br. rozpoczęła się w kraju zbiórka funduszy na budowę „Dому Chłopa“.

Pierwsze dni zbiórki świadczą o dużej ofiarności chłopów. W woj. gdańskim gromady, gminy i powiaty przystąpiły do współzawodnicstwa w zbiorce funduszy.

Deklaracja Sekretariatu Generalnego FIAPP

O pokojowe rozwiązanie problemu niemieckiego

WARSZAWA. (PAP) We wszystkich krajach, które padły ofiarą hitlerowskiej agresji i w czasach Niemiec rozwinęła się potężna i szeroki ruch protestacyjny przeciwko groźbie, która zawisła nad pokojem i bezpieczeństwem narodów: re-militaryzacji Niemiec Zachodnich i odbudowie armii hitlerowskiej pod dowództwem zbrodniarzy wojennych i faszystowskich oprawców.

Protest Albanii w ONZ

TIRANA (PAP) Wiceminister spraw zagr. Albańskiej Republiki Ludowej — Prifti wystosował pismo do sekretarza generalnego ONZ, w którym zawiadamia o nowych wypadkach brutalnego pogwałcenia granic powietrznych i całości terytorialnej Albańskiej Republiki Ludowej przez siły zbrojne rządu greckiego.

Pismo stwierdza, że w okresie od 1 do 28 stycznia 1951 r. samoloty greckie 15-krotnie pogwałciły Albańską granicę powietrzną.

Te bandyckie akty greckiego rządu monarcho-faszystowskiego — stwierdza pismo — potwierdzają fakt, że rząd ten kontynuuje wrogą politykę podżegania do wojny przeciwko Albańskiej Republice Ludowej.

Nowy minister szkolnictwa wyższego ZSRR

MOSKWA (PAP) Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało W. N. Stoletowa ministrem szkolnictwa wyższego ZSRR.

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR zwolniło S. W. Kaftanowa z funkcji ministra szkolnictwa wyższego ZSRR w związku z objęciem przez niego innej pracy.

Wymiana depeesz między Generalissimumem Stalinem a Mao-Tse-Tungiem

MOSKWA (PAP). Agencja Tass podaje teksty depeesz, jakie wymienione zostały między Generalissimumem Stalinem a Przewodniczącym Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej Mao Tse-Tungiem oraz między ministrem Wyszyskim i ministrem Czou En-Lajem z okazji pierwszej rocznicy podpisania radziecko-chińskiego układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej.

Do Przewodniczącego Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej Towarzystwa Mao Tse-Tung, Pekin.

Proszę Was, towarzyszu Przewodniczący, o przyjęcie serdecznych pozdrowień z okazji pierwszej rocznicy podpisania radziecko - chińskiego układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej.

Nie wątpię, że układ nasz będzie nadal służyć sprawie przyjaźni między Chińską Republiką Ludową i Związkiem Radzieckim oraz umocnienia pokoju na całym świecie.

J. STALIN

Przed Międzynarodowym Dniem Kobiet



Zbliża się Międzynarodowy Dzień Kobiet, święto wszystkich postępowych kobiet świata, walczących o pokój i sprawiedliwość społeczną.

Ruch ten objął cały kraj. Również kobiety pracujące w woj. bydgoskiego podejmują zobowiązania produkcyjne i oszczędnościowe, wiedząc, że wzmocnienie produkcji, umocnienie gospodarcze naszego Państwa jest jednym z ważnych czynników, gwarantujących zachowanie trwałego pokoju.

Na zdjęciu Stanisława Wiśniewska, przodująca tkaczka Bydgoskiej Fabryki Sieci Rybackich, brygadziстка zespołu, który zwyciężył w ostatnim etapie współzawodnicstwa pracy.

(Foto IKP)

Nowe formy pracy inicjują budowlani

WARSZAWA. (PAP) Troska o pełną realizację zadań, jakie przed budownictwem stawia Plan 6-letni, mobilizuje aktywność budowlani do szukania coraz to nowych, wyższych, lepszych form pracy oraz do stałego usprawniania procesów produkcyjnych.

Istota tych brygad ma polegać na przestrzeganiu stałości składu personalnego danej grupy roboczej na pewno, a jej ciągłości pracy poprzez opacowanie odcinkowych harmonogramów robót dla każdego zespołu.

Sesja naukowa Instytutu Marksa - Engelsa - Lenina w Moskwie

MOSKWA (PAP) W Moskwie rozpoczęła się sesja naukowa Instytutu Marksa — Engelsa — Lenina przy KC WKP(b), poświęcona wielkiemu wydarzeniu w życiu ideologicznym Związku Radzieckiego — ukazaniu się IV wydania dzieł Lenina.

Referat pt. „Skarbnica wielkiej idei Leninizmu“, poświęcony IV wydaniu dzieł Lenina, wygłosił dyr. instytutu — P. Pospielow.

Dyr. Centralnego Muzeum Lenina — A. Kosulnikow wygłosił referat pt. „Wielka przyjaźń i współpraca Lenina i Stalina w świetle dokumentów IV wydania“.

Śmierć dowódcy oddziałów holenderskich w Korei

HAGA (PAP) Rząd holenderski nadał do wiadomości, że dowódca oddziałów holenderskich w Korei ppłk. den Ouden został zabity.

Nowoczesne dzielnice mieszkaniowe dla górników w ZSRR

MOSKWA (PAP) Rząd ZSRR otacza troskliwą opieką górników radzieckich. Wyrazem tego jest m. in. wzrastające wciąż budownictwo mieszkaniowe w zagłębiach węglowych. W miastach zagłębia donieckiego, kuźnieckiego, karagandyjskiego i innych wyrastają co roku nowe dzielnice mieszkaniowe, przeznaczone dla górników.

Sprawa pokoju na Dalekim Wschodzie na sesji plenarnej Zgromadzenia Ogólnego O.N.Z.

Położyć kres agresji USA

przeciw Chinom, potępić ich sprawców, - obowiązkiem Zgr. Ogólnego O.N.Z.

NOWY JORK. (PAP) Dnia 13 bm. odbyła się sesja plenarna Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Na porządku dziennym znajdowały się rezolucje...

Jak wiadomo, 7 lutego większość Komisji Politycznej, działając na rozkaz Stanów Zjednoczonych, głosowała przeciwko projektom rezolucji...

DYSKUSJA

Przedstawiciel radziecki Carapkin stwierdził, że USA nie mogą zaprzeczyć faktem przedstawionym w ONZ przez szefa delegacji ZSRR...

Mówca podkreślił także fakty pogwałcenia chińskich granic powietrznych przez lotnictwo amerykańskie. Jakże jeszcze są potrzebne dowody...

Następnie przewodniczący Enlezam poddał pod głosowanie pierwszą rezolucję radziecką...

Przedstawiciel Polski — Szymanowski, wyjaśniając motywy głosowania za rezolucją radziecką...

cję radziecką dotyczącą pogwałcenia przez Stany Zjednoczone granic powietrznych Chin...

Po odbyciu głosowania Zgromadzenie Ogólne rozpoczęło dyskusję nad zagadnieniem miejsca szóstej sesji...

Sprawozdanie stwierdza przy tym, że rząd francuski nie przyjął propozycji zorganizowania szóstej sesji w Paryżu.

Delegat radziecki Carapkin oświadczył, że delegacja radziecka sprzeciwiała się rewizji postanowienia Zgromadzenia Ogólnego...

Akcja skupu zboża aktywizuje chłopki i robotnice rolne

WARSZAWA (PAP) Chłopki pracujące i robotnice rolne przygotowują się do 8 marca i ogólnopolskiego Kongresu LK...

Kobiety gromady Smerdnica, woj. szczecińskiego, postanowiły przyczynić się do założenia spółdzielni produkcyjnej i nazwać ją im. 8 Marca.

O czynnym włączeniu się do akcji skupu zboża mieldują pracownice Powiatowych Związków Gminnych Spółdzielni Samopomoc Chłopska...

Wyższość gospodarki zespołowej

WROCŁAW (PAP) W powiecie Ząbkowice, przodującym na Dolnym Śląsku w rozwoju gospodarki zespołowej, chłopki wielu gromad...

Przekonani na własnym doświadczeniu o wyższości gospodarki zespołowej nad indywidualną — chłopki gromady Budzow...

zboża w czasie wolnym od obowiązków służbowych.

Chłopki z gromady Kosina w pow. Kolobrzeg zobowiązały się odstawić 6 ton zboża do punktu skupu...

W Dziekanowicach, woj. kieleckie, kobiety pracujące podjęły szereg zobowiązań. Obok prac społecznych...

Polska i Rumunia ramie przy ramieniu walczą o pokój (Ambasador RP w Rumunii złożył listy uwierzytelniające)

BUKARESZA (PAP) Nowy ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w Rumuńskiej Republice Ludowej...

W krótkim przemówieniu ambasador Wrzosek podkreślił, że wspólność celów polityki wewnątrz Polski i Rumunii...

Konferencja premierów Francji i Włoch

PARYŻ (PAP) W Santa Margherita we Włoszech odbyła się konferencja premiera Pleva i premiera de Gasperi'ego.

Z komentarzy prasowych wynika, że Pleven złożył premierowi Włoch de Gasperi'emu sprawozdanie ze swych rozmów z prezydentem Trumanem.

„Humanite” stwierdza, że na konferencji premierów rozpatrywano również sprawę przyspieszenia remilitaryzacji Niemiec Zachodnich.

Rozpatrywano również sprawę unii celnej między Francją a Włochami.

Nie jest przypadkiem — pisze „Humanite” — że podczas konferencji premierów i ministrów spraw zagranicznych Francji i Włoch...

Dziennik „Messagero” podaje, że na konferencji premierów omawiano sprawę utworzenia „trójkąta Paryż — Rzym — Bonn”.

Mac Cloy żąda od Niemców dalszych oliar

BERLIN (PAP) Wysoki komisarz amerykański Niemiec Zachodnich Mac Cloy złożył oświadczenie...

Jak wynika z tego oświadczenia w związku z agresywnymi planami imperialistów amerykańskich...

Pomyślnie rezultaty walki z analfabetyzmem

WARSZAWA (PAP) Prezydium głównej komisji społecznej do walki z analfabetyzmem...

Ostatnio zaznajomiono się ze stanem początkowego nauczania w województwach: katowickim, opolskim, bydgoskim i gdańskim.

W woj. opolskim na 957 kursach pobiera naukę ponad 19 tys. osób.

W województwie gdańskim początkowym nauczaniem objęto już wszystkich zarejestrowanych analfabetów.

W woj. bydgoskim, w obecnej kampanii walki z analfabetyzmem, wyróżnia się Związek Samopomocy Chłopskiej.

Wybory związkowe mobilizują masy pracujące do wzmocnienia wysiłków produkcyjnych

WARSZAWA. (PAP) Trwające w całym kraju we wszystkich zakładach pracy wybory mężów zaufania...

W wielu zakładach pracy dokonano reorganizacji grup związkowych i powołano je ściślej, aniżeli dotąd...

kadrowych lub rad miejscowych.

W woj. bydgoskim grupy związkowe wybrały już 3,658 mężów zaufania. Przy masowym udziale członków grup...



94

— Daj spokój, nie ma sensu tłuc się po nocy, zwłaszcza, że deszcz leje jak z cebra!

Zastanawiał się. Spoglądał w okno. Istotnie — deszcz lał. Ciężkie krople...

Odwrócił się powoli i jakby z niechęcią powiedział: — Może i macie rację.

Noc tę spędził na wąskiej kanapie w pokoju Lucyny. Spał niedobrze...

Z Teresą już wiele nie mówił. Słowem nawet nie zapytał o to, kiedy wróci.

Jadąc, nie myślał zupełnie o nurtujących go wczoraj podejrzeniach.

2.

W Brzozowicach po prostu wrzało. Aby dostać się do szkoły, musiał przejechać całą wieś.

Znowu obudziły się w nim podejrzenia. Przed zagrodą sytytysa stało niewielkie, osobowe auto.

Trochę zwolnił. W pobliżu budynku Kulawego Albiņa zebrało się paru chłopów.

Gadali o czymś z ożywieniem, lecz gdy przejeżdżał koło nich, zdało mu się, że umilkli.

Był już pewny, że zaszło coś niedobrego. Coś, co bezspornie musiało mieć jakiś związek z jego niepożądanym wyjazdem do Lublina.

— Nic jeszcze nie wiesz? — zawołała doń z daleka. — Niezależnie potrząśnięciem głowy.

— Transformator zniszczyli! W nocy! Tyle roboty na nic!

Z początku nie zrozumiał. — Jaki transformator? — No, transformator! Ten, co go postawili ci z Lublina!

Słuchał, czując, jak budzi się w nim chłódna, zajądła złość. — Kto? Wzruszyła ramionami.

— Różnie ludzie mówią! Przyjechała milicja i... Dłużej nie słuchał. Wiedział, że i tak nie udzieli mu potrzebnych informacji.

— W pobliżu zagrody sołtysa spotkał Kuszla. Inżynier był zdenerwowany i zły.

— Czy widział pan takich lotrów? — zaczął — Takich durni? Niszczą transformator! Coś podobnego! Po raz pierwszy spotkałem się z tego rodzaju odmianną sabotażu!

Bulgotał, jak rozszalony indor. Raz po raz zdejmował okulary i wierzchem dłoni przecierał oczy.

Gończ przeczekwał chwilę, a gdy Kuszle uspokoił się nieco, zaczął pytać. Po paru pytaniach wiedział wszyst-

ko. A więc w nocy wysadzono w powietrze wieżę transformatorową. Transformator uległ kompletnemu zniszczeniu.

— Ale to kosztuje. Dużo kosztuje. Po pierwsze. A po drugie...

— Czy warto? — wykrzykiwał inżynier — Czy warto? Poto stawić, żeby znów go zniszczyli?

— A sprawcy? — spytał rzeczowo Gończ. Inżynier przeciągnął gwizdnął.

— Tak źle jednak nie było. Komendant posterunku MO z Tymian, sierżant Luśnia miał inne zdanie.

— Tak, tak! — powtarzał Klein i nerwowo załamywał palce — Ja rozumiem jednostki! Ale wydaje mi się, że i takich nie powinno być!

Klein był doskonałym fachowcem, specem w swym zawodzie, nie miał jednak zielonego pojęcia o tym, co działo się na wsi.

— To nie wiem, panie inżynierze! — obłudnie mu tłumaczył ogromnie zaniepokojony nocnym sabotażem sołtys Kulka — To nie wiem!

— Tak, tak! — powtarzał Klein i nerwowo załamywał palce — Ja rozumiem jednostki! Ale wydaje mi się, że i takich nie powinno być!

Klein był doskonałym fachowcem, specem w swym zawodzie, nie miał jednak zielonego pojęcia o tym, co działo się na wsi.

Tę samą opinię, co i Kulka wygłosił sierżant Luśnia.







Zimne światło zdobywa świat

W ostatnich miesiącach coraz częściej ulice naszych miast rozświetlają światłem neonowym.

Zapewne każdy z Czytelników widział już nowe lampy i zauważył, że kształtem swym nie przypominają zupełnie żarówek elektrycznych.

Jak wspomnieliśmy już — istota tych lamp jest nie żarzenie się drucików (nieznaczna tylko część energii elektrycznej przekształca się w wówczas w energię świetlną).

Na nieco odmiennym zasadzie zbudowane są rury fluorescencyjne. Rury te — coraz bardziej rozpowszechniające się w naszych biurach, sklepach i urzędach dają tzw. światło białe (niebiesko-białe, względnie żółto-białe).

Mróz już mijał. Powoli też odrzucaamy jedną „skórę” po drugiej. W swetrze nam już za gorąco, a w samej bluzce jeszcze za zimno.

WYDAWNICTWA NADLEŚNICE

Sadreddin Ajni — „BUCHARA” — Spółdz. Wydawn., Ośw. „Czytelnik” Warszawa 1950.

Lew Tołstoj — „WOJNA I POKÓJ” t. III — Spółdz. Wyd., Ośw. „Czytelnik” Warszawa 1950.

Bolesław Leśmian — „PRZYGODY SINDBADA — ŻEGLARZA” — Spółdz. Wyd., Ośw. „Czytelnik” Warszawa 1950 r.

Bolesław Leśmian — „KLECHDY SEZAMOWE” — Spółdz. Wyd., Ośw. „Czytelnik” Warszawa 1950.

W tym względzie całej rury odbywa się szybki ruch wolnych elektronów, co chwilę zmieniających kierunek (nie zapominajmy, że lampy jarzeniowe włączone są do sieci prądu zmiennego).

I tak oto od strumienia niewidzialnych elektronów pędzących między katodami doszliśmy do jasnego, miłego światła dziennego wysyilanego przez rury fluorescencyjne.

Prenumerata czasopism - dowodem kultury

Pepita zawsze modna



Mróz już mijał. Powoli też odrzucaamy jedną „skórę” po drugiej. W swetrze nam już za gorąco, a w samej bluzce jeszcze za zimno.

Jeśli chodzi o wzór, to co Wam miłe Czytelniczki poradzić? Powiemy Wam tylko: pepita jest zawsze modna.

Szwajcaria albo Luksemburg przeciwnikiem Polski w pucharze Davisa



Na ostatnim walnym zebraniu PZT omawiano m. in. kalendarzyk imprez tenisowych w roku bieżącym.

Reprezentacja tenisistów polskich rozegra pierwszy tegoroczny mecz o puchar Davisa dopiero w II rundzie rozgrywek daviscupowych Polska 8—20 maja.

Przeciwnikiem Polaków w pierwszym tegorocznym spotkaniu o puchar Davisa będzie Szwajcaria.

TABELA WYGRANYCH 64 LOTERII

Table with 4 columns and multiple rows of lottery numbers. Columns are: Wygrana 30.000 zł padła na Nr, Wygrane po 20.000 zł padły na Nr, Wygrane po 10.000 zł padły na Nr, Wygrane po 5.000 zł padły na Nr, Wygrane po 1000 zł padły na Nr, Wygrane po 400 zł padły na Nr.

SPORT

Narciarze wrócili z Rumunii i w Zakopanem oczekują rozpoczęcia mistrzostw zrzeszeń

WARSZAWA. Do kraju powróciła ekipa zawodniczek i zawodników polskich, która brała udział w IX Zimowych Akademickich Mistrzostwach Świata.

W czasie pobytu w Bukareszcie ekipa polska, podobnie jak i inni uczestnicy Mistrzostw, podziwiała osiągnięcia narodu rumuńskiego.

Po serdecznym pożegnaniu na dworcu w Bukareszcie, członkowie ekipy polskiej, węgierskiej i austriackiej oraz 4 studenci chiński udali się specjalnym pociągiem do Budapesztu.

Po przybyciu do kraju zawodnicy udali się do Zakopanego, gdzie wezmą udział w Zimowych Mistrzostwach Polski Zrzeszeń Sportowych.

Zmiany w układzie II ligi

- List of sports clubs and their positions in the II league. Clubs include OWKS Lublin, Gwardia Wr., Włkniarz Ł., Stal Wrocław, Budowlani Mysł., Kolejarz Bydg., and Kolejarz Pozn. Positions are listed in columns.

Narciarze CSR triumfują w NRD

BERLIN. W pierwszym dniu II Zimowych Mistrzostw Niemieckiej Republiki Demokratycznej rozegrano w Oberhof biegi narciarskie na trasie 32 km.

Lekkoatletyczne mistrzostwa seniorów także w Poznaniu

POZNAŃ. W dniach 17 i 18 bm. rozegrane zostaną w Poznaniu zimowe lekkoatletyczne mistrzostwa Polski w konkurencji seniorów.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Magazyniera poszukuje Państwowe Sanatorium w Smukale. (2226)

RADIO

PIĄTEK, 16 LUTEGO 1951 R. 5.10 Początek audycji. 5.13 Sygnał czasu. 5.15 Wiadomości poranne. 5.20 Koncert dla świata pracy.

OBWIESZCZENIA

Państwowe Nadleśnictwo Dygowo unieważnia asygnatury na sprzedaż użytków glebowych o numeracji 301-350 opuszczony pieczęcią okrągłą „Państwowe Nadleśnictwo Czernino Godło Państwo” zagubiony w tecku na st. kol Koszalin w dniu 7. II. 1951 r. przez p.o. leśniczego Łuszczka Jana. (2228)

NAUKA

Panienka do nauki potrzebna. Zakład fotograficzny Bydgoszcz, Al. 1 Maja 152. (1624)

Organizujemy dodatkowy kurs księgowości wstępnej oraz 3-miesięczny kurs Jednolitego Planu Konf. Dla zamieszkujejących w miejscowości Bydgoszcz sekretariat ul. Kopernika 1 godz 17 do 19. (2227)

ZAMIANY

Zamienię 1 duży pokój kuchnia na 2 wzię 3 pokoje kuchnia. Oferty IKP Bydgoszcz „1632” 1632

UNIEWAŻNIENIA

Unieważnia się zakupiona Karle Rzemieślnicza Nr rej. 981 wydana na nazwisko Franciszek Waldowski. Bydgoszcz, Kcyńska 35. (1627)

Unieważnia się zakupione leg. szkolna na nazwisko Tadeusz Kuła Państwowe Liceum Planowania — Bydgoszcz. (1628)

Unieważnia się zakupione zaświadczenie II rejestracji — Świecie Drewka Henryk — Tuższynki. (1621)

Unieważnia się zakupione wszelkie dokumenty; 2 książki Ubezpieczalni Społecznej — Bydgoszcz, książkę woj. skową — Radziejów, leg. Samopomocy Chłopskiej Marcelin — Szwedrowski Jan. (1631)

KUPNO

Szafopery, projeklory filmowe, dzwiękowe i inne me, lornetki, mikrofony, kupuje i sprzedaje J Pujdak Łódź, Piotrkowska 83. (2223)

SPRZEDAŻ

Lustró sprzedam Bydgoszcz ul. Jezuitów 12 m. 2. (1625)

ROBUDOWA STOLICY — DZIEŁEM CAŁEGO NARODU!

HUMOR



Zejdź już Teodorze! Wszystko Ci wybaczyłem. (Szabad Szaj, Budapeszt)

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY ul. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 53-41 i 33-42.

PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO 20 KAZDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE.

OGŁOSZENIA drobne po 1.50 zł za słowo. Minimalna opłata za 10 słów. Maksymalna ilość 30 słów.

OGŁOSZENIA drobne po 1.50 zł za słowo. Minimalna opłata za 10 słów.